

فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد

### کاهش ۱۲ درصدی تخلفات ناجا

فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه جرائم کارکنان ناجا در طول سال گذشته ۱۲ درصد کاهش داشته است، گفت: بهترین راه برای جلوگیری از فرار سربازان این است که سرباز در شهر محل سکونت خود خدمت کند.

به گزارش مهر، سردار حسین اشتری با اعلام این مطلب گفت: در بسیاری از مواقع مولعی برای سربازان وظیفه پیش می‌آید که باید این موانع را برطرف کنیم تا جرائم در حوزه سربازی کاهش داشته باشد. وی افزود: برخی نمی‌خواهند به دلیل هزینه‌های رفت‌وآمد به مرخصی بروند. باید زمینه برای مرخصی سربازان ایجاد شود تا آنها انگیزه فرار نداشته باشند. البته این شائبه هم برای سربازان وجود دارد که اگر برگردند محاکمه می‌شوند.

اشتری گفت: سربازی داریم که ۱۰ فرزند و ۳ و همسر دارد. حدود ۲۰۰ سرباز یا ۳ تا ۵ فرزند نیز وجود دارند، این در حالی است که اعلام شده فرار سربازان از ناجا زیاد است، در حالی که برای ارائه این آمار باید عائله‌مندی آنها را نیز در نظر بگیریم. بهترین راه برای جلوگیری از فرار سربازان این است که هر سرباز در شهر محل سکونت خود خدمت کند. فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: فرماندهای که از زیرمجموعه خود اطلاعی ندارند باید نظارت و اشراقیت خود را افزایش دهد در غیر این صورت رفتار او باعث افزایش جرائم می‌شود. وی گفت: پیشگیری در ارتکاب جرائم و اهمیت آن بر کسی پوشیده نیست. در سال‌های گذشته اقدامات پیشگیرانه و پیشدستانه را افزایش دادیم و شاهد کاهش جرائم بوده‌ایم. مطمئنا برخی جرم‌ها بر اثر جهل افرادی که مرتکب می‌شوند، به وجود می‌آید. بر این اساس آگاه‌سازی در نیروی‌های مسلح و نیروهای وظیفه تاثیر زیادی در کاهش جرم دارد.

اشتری به راه‌اندازی قرارگاه آموزش در سال ۹۴ اشاره کرده و گفت: در سال ۹۴ قرارگاه جهادی تربیت و آموزش را در ناجا راه‌اندازی کردیم و به عنوان اولویت سال ۹۴ در سال ۹۵ آن را به اجرا درآوردیم. با بررسی آمارهای فعالیت‌های این قرارگاه جهادی شاهد کاهش میزان جرائم بودیم.

وی گفت: افزایش رضایتمندی از کارکنان ناجا به خاطر آگاه‌سازی و آموزش‌هایی بوده است که منجر به کاهش قابل توجه در میزان جرائم شده است. وی ادامه داد: ناجا سازمانی است که بیشترین ارتباط را با مردم دارد و سالانه چیزی حدود ۲۸ میلیون خدمت به شهروندان ارائه می‌دهد. به عنوان مثال در سال حدود ۴ میلیون گذرنامه صادر و حدود ۳۰ میلیون تماس با ناجا ثبت می‌شود. در کنار این حجم بالای مراودات، مراجعات حضوری به کلانتری‌ها و پلیس آگاهی و پلیس راهور را نیز باید در نظر داشت. گفت: قرارگاه جهانی صیانت از کارکنان ناجا چند سالی است فعالیت خود را آغاز کرده و خوشبختانه آمارها نشان می‌دهد این قرارگاه توانسته است به اهدافی که برای آن در نظر گرفته بودند نزدیک شود.

### کاهش ۲۲ درصدی فرار از خدمت



همچنین رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح از کاهش ۲۲ درصدی جرم فرار از خدمت خبر داد. حجت‌الاسلام شکرالله بهرامی در هجدهمین مجمع پیشگیری از وقوع جرم نیروهای مسلح استان تهران که صبح دیروز در ستاد مرکزی ناجا برگزار شد، گفت: متأسفانه امروز پیشگیری در جامعه ما انطور که باید و شاید پیگیری نمی‌شود و بودجه‌های لازم در جهت این موضوع تخصیص پیدا نمی‌کند. وی افزود: امروز با افتخار اعلام می‌کنیم جرم فرار از خدمت به‌رغم تمام آسیب‌ها و تهدیدات فضای مجازی و... ۲۲ درصد کاهش داشته است. بهرامی با بیان اینکه انسان رکن اساسی خلقت است، اظهار کرد: خداوند متعال در سوره‌های مختلف قرآن بهایی به انسان می‌دهد که از همه موجودات بیشتر است. وی گفت: اینکه جوان ۳ ماه از سربازی مرخصی نرود، اینها جوان را سرخورده می‌کند، ما با جاهای دیگر فرقی می‌کنیم و حتی موارد معدود از این دست هم نباید وجود داشته باشد. رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح بر ضرورت حمایت دستگاه‌های مختلف در این حوزه تاکید و از اقدامات نیروهای مسلح در کاهش جرائم قدرانی کرد.

با وجود گذشت ۱۰۰ روز از سال تحصیلی

# «شیر» به مدارس نیامد!



آموزش‌وپرورش ادامه داد: در حالی است که سیدمحمد بطحای، معاون وقت پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش در ۱۲ تیرماه سال جاری از توزیع ۸۰۰ میلیون پاکت شیر در مدارس خبر داده بود.

### ۵۵ نوبت توزیع شیر در سال گذشته

منصور مجاوری، مسؤول کمیته توزیع شیر مدارس وزارت آموزش‌وپرورش نیز در ۲۵ مرداد سال جاری درباره توزیع شیر مدارس در سال تحصیلی گذشته و اکنون اظهار کرد: با تصمیم دولت ۴۰۰ میلیارد تومان از محل هدفمندی یارانه‌ها و ۱۵۰ میلیارد تومان از محل بودجه عمومی برای برنامه شیر مدارس مصوب شد. وی افزود: از آنجا که پیش‌بینی می‌کردیم این مبلغ به علت وضعیت بودجه به طور کامل تخصیص نیابد، براساس بودجه ۴۰۰ میلیارد تومانی برنامه‌ریزی کردیم و در نهایت استان‌ها با ۱۷۵ کارخانه لبنیاتی در سراسر کشور قرارداد بستند که ۶۰ درصد استریل و ۴۰ درصد پاستوریزه بود. مدیر کل دفتر برنامه و بودجه وزارت

آموزش‌وپرورش ادامه داد: در حالی است که سیدمحمد بطحای، معاون وقت پشتیبانی وزارت آموزش‌وپرورش در ۱۲ تیرماه سال جاری از توزیع ۸۰۰ میلیون پاکت شیر در مدارس خبر داده بود.

**بهرغم گذشت ۱۰۰ روز از آغاز سال تحصیلی و وعده‌های مکرر مسؤولان آموزش‌وپرورش، هنوز دانش‌آموزان «طعم شیر» در مدارس را نچشیده‌اند و شیر مدارس در برخی استان‌ها مانند خوزستان و ایلام اجازه دادیم مصرف شیر، توزیع شیر در نوبت‌های بیشتری انجام شود که در برخی نقاط حتی به ۶۰ نوبت هم رسید. وی به قرارداد ۴۰۰ میلیاردی با شرکت‌های لبنیاتی اشاره کرد و گفت: تاکنون ۲۵۰ میلیارد تومان به کارخانجات شیر تزریق شده اما هنوز ۱۵۰ میلیارد تومان به‌کار هستیم و امیدواریم این بودجه هر چه سریع‌تر در اختیار ما قرار بگیرد تا بتوانیم به تعهدات خود عمل کنیم.**

پیش‌دبستانی‌ها، معلمان و کودکان تحت پوشش بهزیستی که شمار آنها به ۱۴/۵ میلیون نفر می‌رسد، ۲۹۸ میلیون پاکت شیر دریافت کردند. ■ **۶۰۰ میلیارد تومان بودجه شیر مدارس** در همین حال علی‌اصغر فانی، وزیر وقت آموزش‌وپرورش در ۱۲ مهر سال جاری اعلام کرد: بودجه امسال شیر مدارس ۶۰۰ میلیارد تومان است که مبلغ ۴۵۰ میلیارد آن از بودجه هدفمندی یارانه‌ها و ۱۵۰ میلیارد آن نیز از بودجه آموزش‌وپرورش است.

### انتقاد از تجویز غیرقانونی دارو در عطاری‌ها



عضو کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد

انتقاد از تجویز غیرقانونی دارو در عطاری‌ها بر لزوم شناسایی متخلفان و معرفی آنها به مقامات قضایی از سوی وزارت بهداشت تاکید کرد. به گزارش خانه ملت، همایون هاشمی درباره فروش داروهای سقط جنین و ترک اعتیاد در عطاری‌ها گفت: فروش دارو در عطاری‌ها غیرقانونی است و به هیچ عنوان نباید به آنها اجازه چنین کاری داده شود. نظارت بر عطاری‌ها باید به صورت دقیق و حساس انجام شود تا اعتماد مردم از این طریق حاصل شود. نماینده مردم میاندوآب، شاهین‌دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه عطاری‌ها به هیچ عنوان نباید در فروش دارو مداخله داشته باشند، تصریح کرد: عطاری‌ها تنها مجاز به فروش گیاهان دارویی هستند و از آنجایی که از تخصص‌های لازم برای عرضه و فروش دارو برخوردار نیستند تحت هیچ شرایطی نباید اقدام به فروش دارو کنند. این نماینده مردم در مجلس دهم با یادآوری اینکه تنها پزشکان مجاز به تجویز دارو هستند، گفت: غیر از داروهای بدون نسخه (OTC) مانند استامینوفن و اسپرین که از داروخانه‌ها می‌توان آنها را تهیه کرد مابقی داروها باید توسط پزشک تجویز شود. هاشمی با انتقاد از اینکه عرضه و فروش دارو از سوی عطاری‌ها غیرقابل گذشت است بر لزوم نظارت مداوم وزارت بهداشت بر عملکرد این مراکز تاکید کرد.

### توزیع ۲ میلیون و ۷۸۲ هزار واحد خون

سختگوی سازمان انتقال خون ایران از رشد توزیع خون و فرآورده‌های خونی در ۹ ماهه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. به گزارش مهر، بشیر حاجی‌بیگی گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ۹۵، ۲ میلیون و ۷۸۲ هزار و ۸۱۹ واحد خون و فرآورده بین مراکز درمانی و بیمارستان‌های سراسر کشور توزیع شده است که یک درصد افزایش نسبت به سال گذشته را نشان می‌دهد. وی افزود: بیشترین میزان رشد در توزیع گلبول قرمز در بیمارستان‌های استان خراسان جنوبی با ۲۸ درصد، بیشترین میزان رشد در توزیع پلاسمای تازه منجمد مربوط به استان یزد با ۲۸ درصد و بیشترین میزان رشد در توزیع پلاکت در استان قزوین با ۲۷ درصد نسبت به ۹ ماه مشابه در سال گذشته بوده است. حاجی‌بیگی با اشاره به اینکه آمار اهدای خون در ۹ ماه ابتدای سال جاری یک میلیون و ۵۹۷ هزار و ۸۹۶ واحد بوده است، بیشترین میزان اهدای خون را در استان‌های تهران، فارس و خراسان رضوی اعلام کرد.

### تدوین لایحه افزایش امنیت زنان

نایب رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلا از بررسی اصلاح قوانین مرتبط با زنان خبر داد. به گزارش مهر، هما داوودی با اعلام این مطلب گفته است: «تاثیر خشونت بر زنان بزه‌دیدی است. گاهی برخی خشونت‌ها عرفی و در قالب آداب و رسوم است». وی افزود: یک نوع دیگر از بزه‌دیدی زنان، بزه‌دیدی ساختاری زنان است. تا جایی که این مساله مربوط به ساختارهای قانون است، سعی بر رفع موانع داریم. داوودی با اشاره به موضوع ازدواج کودکان، گفت: این مساله هم نیاز به اصلاح قانون دارد که سعی داریم با برگزاری همایش پیشگیری از خشونت علیه زنان این مساله را دنبال کنیم. نایب رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلا ادامه داد: لایحه افزایش امنیت زنان در معاونت ریاست‌جمهوری در حال تدوین است و در این لایحه راهکارهای قانونی برای اجرای آن دیده شده است.

### نقص فنی موتور هواپیمای MD تهران - شیراز تا پایان

یک فروند بوئینگ MD متعلق به شرکت هواپیمایی تپان لخطاتی پس از برخاستن از فرودگاه مهرآباد یک موتور خود را از دست داد که خلبان هواپیما را به مهرآباد برگرداند و در باند پرواز به زمین نشست. به گزارش فارس، پرواز تهران - شیراز شرکت هواپیمایی تپان عصر روز گذشته لحظاتی پس از بلند شدن از باند فرودگاه مهرآباد به دلیل از دست دادن یکی از موتورها دچار نقص فنی می‌شود که خلبان تصمیم می‌گیرد هواپیما را به فرودگاه مهرآباد برگرداند. هواپیمای MD تپان به رجیستر EP-TBB به سلامت در فرودگاه مهرآباد فرود آمد و مسافران از آن پیاده شدند.



جنین در قرچک ورامین بازگشایی شده است. متهمان در جدیدترین اعتراضاتشان به بیش از ۱۸ سرت از سوپرمارکت‌های کشور اعتراف کردند. گفتنی است، اتهام این افراد مجاریه اعلام شده است.

## سقط جنین زن جوان پس از تصادف با سارقان

نفری به سرقت می‌رفتند، برای اینکه شناسایی نشوند تنها ۲ روز از خودروی سمنند سرقتی برای انجام جرائمشان استفاده کردند. ۳ عضو خشن این باند تنها در یک روز برای رکوردزنی سرقت از غرب تهران شروع به سرقت سوپرمارکت‌ها کرده و پس از انجام ۴ سرقت در غرب تهران، به سوپرمارکت‌های شرق تهران دستبرد زده و سپس از چند سوپرمارکت با کدشت و اطراف آن سرقت کرده و بعد به مخفیگاه خود در ورامین بازگشتند. این افراد در یک روز بیش از ۹ سرقت انجام دادند. ۲ نفر از متهمان در روز دستگیری در حالی که حالت عادی نداشتند، هنگام فرار از دست مأموران کلانتری قرچک، با خودروی یک شهروند زن برخورد کرده و موجب سقط جنین او شده‌اند. در حال حاضر پرونده‌ای نیز به دلیل این تصادف و سقط

### افزایش آمار مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا

## پایتخت در «شرایط اضطرار»

### مدارس تهران امروز هم تعطیل نشد!



وجود تمام تمهیدات اندیشیده شده، کیفیت هوا در برخی مناطق استان تهران در شرایط ناسالم و قرمز برای همه افراد قرار گرفت و این مساله مردم تهران را آزار داد. بر اساس این گزارش، منطقه ۹ با شاخص ۸۴ پاک‌ترین و منطقه ۲ تهران با شاخص آلودگی ۱۷۷ آلوده‌ترین نقطه تهران است. عدد شاخص‌های ذرات معلق کمتر از ۲۵ میکرون در استان تهران به‌ترتیب میزان آلودگی به‌شرح جدول ذیل است. بنا بر تمهیدات اندیشیده شده از سوی مدیران اگر شاخص عددی ذرات معلق کمتر از ۲/۵ میکرون بین ۵۰ تا ۱۰۰ باشد شرایط کیفیت هوا سالم است و شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس نیز به میانگین عددی ۱۰۰ تا ۱۵۰ تعلق می‌گیرد اما اگر اعداد بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ قرار گیرند به این شرایط وضعیت قرمز یا شرایط اضطرار گفته می‌شود و کیفیت هوا در این میانگین برای همه افراد ناسالم خواهد بود. سازمان هواشناسی کشور روز گذشته از ادامه پایداری هوا و افزایش غلظت آلاینده‌ها در تهران و شهرهای صنعتی خبر داده و تاکید کرده بود کیفیت هوای پایتخت برای همه افراد ناسالم خواهد شد و افراد از تردد غیرضروری در سطح شهر خودداری کنند. ■ **افزایش آمار مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا** عضو مجمع نمایندگان استان تهران با انتقاد

از آلودگی مداوم هوا در پایتخت، گفت: برای بهبود وضعیت هوای تهران باید از اقدامات شعارگونه پرهیز کرد. به گزارش خانه ملت، پروانه سلحشوری، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس از آلودگی مداوم هوا در پایتخت انتقاد کرده و گفته است: «آلودگی هوای تهران مهم‌ترین معضل این کلانشهر بوده که سلامت همه مردم را در معرض خطر قرار داده است.» نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد شهرداری تهران در نصب یک بیلورد با محوریت اینکه کودکان را در خانه نگه ندارد، گفت: شهرداری تهران چه تمهیداتی اندیشیده تا والدین بتوانند به‌دور از هر گونه نگرانی و با خیال آسوده کودکان را از قفس ایجاد شده در آپارتمان‌ها رها و برای تفریح به پارک و مراکز تفریحی هدایت کنند؟ کودکان چگونه می‌توانند در هوای آلوده تهران که سالانه تعداد زیادی از هموطنان را به کام مرگ فرو می‌برد، نفس بکشند که شهرداری اقدام به نصب چنین بیلوردهی کرده است. سلحشوری با بیان اینکه آمار مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوای تهران روز به روز در حال افزایش است، افزود: آلودگی هوا باید به عنوان معضلی جدی تلقی و برای رفع آن راهکارهای فراهیخی نیز تعطیل نخواهد بود.

مناطق تهران	میزان شاخص آلاینده‌ها
منطقه ۲	۱۷۷
منطقه ۴	۱۶۵
منطقه ۶	۱۶۱
منطقه ۲۰	۱۵۶
منطقه ۱۸	۱۵۵
منطقه ۲۱	۱۴۸
منطقه ۱۳	۱۴۴
منطقه ۲۲	۱۳۴
منطقه ۷	۱۳۷
منطقه ۱۱	۱۳۶
منطقه ۱۰	۱۲۱
منطقه ۸	۱۱۹
منطقه ۵	۱۱۶
منطقه یک	۱۰۶
منطقه ۱۵	۱۰۶
منطقه ۱۴	۹۰
منطقه ۹	۸۴